
Verkeersbesluit

Openbare Ruimte 2018-01

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat:

- Sinds de bouw van de Brede School (2017), waar circa 500 kinderen naar toe gaan, is een toename

van autoverkeer ontstaan;

- Tijdens het ophalen en brengen van schoolgaande kinderen, is de Meester Slootsweg door geparkeerde

auto's onoverzichtelijk en moeilijk over te steken voor kinderen;

- De oversteek van de Brede School naar de sporthal wel is aangelegd in de bestrating maar niet zorgt

voor de veiligheid van de kinderen;

- De oversteek op dit moment wordt gebruikt door automobilisten als korte doorsteek;

- Ook al voldoet de zebra niet aan de uitvoeringsvoorschriften (qua breedte), dan toch is het een zebra

als de verschijningsvorm i.c.m. de plaats op de weg de indruk geven dat een zebra is bedoeld;

- De Meester Slootsweg is gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer is bij de gemeente Waalre.

BESLUIT

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders tot tot het aanleggen

van een zebra en het daarbij plaatsen van borden model L02 en de zebra aan te wijzen als voetgangers-

oversteekplaats.

Waalre, 30 januari 2018

Burgemeester en wethouders,

Namens deze,

De heer J.P.J. Thomassen

Verkeersdeskundige

Mededelingen

De politie gaat akkoord met het bovenstaande besluit.
Voor het inzien van het verkeersbesluit met bijbehorende stukken kunt u telefonisch een afspraak maken,
telefoonnummer 040-2282500.

Binnen 6 weken kunt u tegen dit besluit een gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift indienen bij
het college van burgemeester en wethouders van Waalre. De termijn van 6 weken vangt aan met ingang
van de dag na publicatie in de Staatscourant. In het geval u een bezwaarschrift heeft ingediend, kunt
u tevens een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Brabant-
Oost, postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch.

Nr. 6108

STAATSCOURANT 7 februari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 6108 7 februari 20181


